Risultati ricerca OPAC
Catalogo del Sistema Bibliotecario Umbro.

Stampato il 03/05/19

Parametri di ricerca comunicati: Libera:politica AND Libera:donne Biblioteca:"Perugia
Biblioteca delle donne Laura Cipollone"



Risultati ricerca OPAC

Catalogo del Sistema Bibliotecario

1) Conferenza delle
donne comuniste
<7. ; 1984 ;
Roma>

2) Convegno La
rappresentanza
delle donne nelle
istituzioni <1996 ;
Perugia>

3)

4) Brunelli, Giuditta
5)

6)

7) Stevens, Anne
8)

9) Guerra, Elda

10) Guerra,
Alessandra

11)

12) Peyrot, Bruna

13)

14)

15) Sasso, Cinzia
<1956- ;
giornalista e
scrittrice>

16)

17)

18) Del Re, Alisa

19)

20) Soussi Tamli,

Rkia

21)

Alternativa donna : atti della VIl conferenza delle donne comuniste

Donne e processi decisionali : atti del Convegno La
rappresentanza delle donne nelle istituzioni : Perugia, 24 settembre
1996

Donne politica utopia

Donne e politica

Donne, politica e istituzioni: le imprese delle donne
Donne nella politica

Donne, potere, politica

Donne e politica : gruppi e reti

Storia e cultura politica delle donne

Guerra & pace : donne e politica tra violenza e speranza

Donne, politica e istituzioni : tra desiderio e certezza
Mujeres : donne colombiane fra politica e spiritualita
Donne, politica e istituzioni : percorsi, esperienze e idee

Donne, politica e istituzioni : approfondimenti sull'essere donna
oggi nelle organizzazioni e nella realta politica

Donne

Donne, politica e istituzioni : il punto di vista dell'Universita di Udine

Donne, politica e istituzioni : percorsi formativi per la promozione
delle pari opportunita nei centri decisionali della politica : edizione
anno 2005 : report : il cammino delle donne verso la parita

Donne in politica :
Veneto

un'indagine sulle candidature femminili nel

Donne in politica : donne e uomini nei luoghi dove si decide

Islam e le donne in politica : interviste nei luoghi di decisione
(immigrazione, integrazione, cittadinanza)

Unademocrazia incompiuta : donne e politica in Italia dall'Ottocento
ai nostri giorni

1986

1997

2011

2006

2012

1994

2009

2010

2008

2009

2008

2002

2009

2008

2002

2007

2006

1999

2009

2007

Monografia

Monografia

Monografia
Monografia
Monografia
Monografia
Monografia
Monografia
Monografia

Monografia

Monografia
Monografia
Monografia

Monografia

Monografia

Monografia

Monografia

Monografia

Monografia

Monografia

Monografia

Pagina 2 di 8



Risultati ricerca OPAC

Catalogo del Sistema Bibliotecario

22)
23)Belle, Elisa

24) Battista, Elena

25) Scott, Joan W
26) Braidotti, Rosi
27)
28)

29) Strangio,
Donatella

30)

31)Loretoni, Anna
32) GIAIMO, Rosa

33)Piussi, Anna

Maria

34)

35)Istituto  romano
per la storia
d'ltalia dal
fascismo alla
Resistenza

36) Molfino,
Francesca

37)

38)

39) Rossi-Doria,
Anna

40)

41)Galli, Sara

42)

43)Vianello, Mino

Madrigale : trimestrale di politica e cultura delle donne
Genere e partecipazione politica

Quote rosa : donne, politica e societa nei racconti delle ragazze
italiane

Genere, politica, storia

Per una politica affermativa : itinerari etici
Lapratica politica delle donne

Donne di casa Medici

Donne, politica e istituzioni : percorsi formativi per la promozione
della cultura di genere e delle pari opportunita

Genere e mutamento sociale : le donne tra soggettivita, politica e
istituzioni

Ampliare lo sguardo : genere e teoria politica
Donne in Europa

Universita fertile : una scommessa politica

Ledonne socialiste meridionali
socialiste

per una storia delle donne

Percorsi di storia politica delle donne : I'*annale Irsifar

Donne, politica e stereotipi : perché l'ovvio non cambia?

Conciliazione tra lavoro di cura e lavoro estero: quali strategie :
conclusioni tratte dagli elaborati finali del 2. Corso "Donne, politica
e istituzioni" dell'Universita degli Studi di Trieste

Universo femminile e rappresentanza politica

Dare forma al silenzio : scritti di storia politica delle donne

Quaderni delle donne socialiste

Letre sorelle Seidenfeld
antifascista

donne nell'emigrazione politica

Vivere da protagoniste :
sociale

donne tra politica, cultura e controllo

Donne e metamorfosi VErso una societa

post-maschilista

della politica

2015

2007

2013

2017

1978

1995

2009

2001

2014

1999

2011

2009

2006

2008

2009

2007

2005

2001

1998

Monografia
Monografia

Monografia

Monografia
Monografia
Monografia
Monografia

Monografia

Monografia

Monografia
Monografia

Monografia

Monografia

Monografia

Monografia

Monografia

Monografia

Monografia

Monografia

Monografia

Monografia

Monografia

Pagina 3 di 8



Risultati ricerca OPAC

Catalogo del Sistema Bibliotecario

44) Armeni, Ritanna

45)

46) Toscana
Consiglio
regionale

47)Gabrielli, Patrizia

48) Agacinski,
Sylviane

49)Manna, Anna

50)Battaglia, Maria

Filippo
51)

52)

53) Martucci, Chiara

54)Di Sarcina,
Federica

55)

56)

57)

58) Comune di

Venezia : Centro
Donna

59)
60)

61) Pitch, Tamar

62)

63)

64)Sala, Emanuela
<1970- >

Prime donne

ligenere della partecipazione
attiva delle donne

: come promuovere la cittadinanza

Donne e politica : una questione di numeri? : la Toscana, ['ltalia e
I'Europa all'inizio degli anni Duemila

Lapace e la mimosa : I'Unione donne italiane e la costruzione
politica della memoria (1944-1955)

Lapolitica dei sessi

Noi donne fallibili e degne di miracoli

Stai zitta e va' in cucina : breve storia del maschilismo in politica da
Togliatti a Grillo

Ri-guardarsi : i *centri antiviolenza fra politica, competenze e
pratiche di intervento

Donne in quota : & giusto riservare posti alle donne nel lavoro e
nella politica?

Lalibreria delle donne di Milano : un laboratorio di pratica politica

L'Europa delle donne : la politica di pari opportunita nella storia
dell'integrazione europea (1957-2007)

A sessant'anni dal voto : donne, diritti politici e partecipazione
democratica

Asessant'anni dal voto :
democratica

donne, diritti politici e partecipazione

Dalle donne la forza delle donne : dalle donne la forza del PDS e
della sinistra : la manifestazione del 9 novembre 1991 a Roma
(Cinema Capranica)

Lapratica delle relazioni politiche fra donne

Laliberta delle donne : voci della tradizione politica suffragista
Donne in casa Medici

Che genere di sicurezza : donne e uomini in citta

Lapolitica del femminismo : (1973-1976)

L'androgino tra noi : I'ambivalenza negli stili di vita e nei linguaggi
culturali, nella letteratura, nell'arte e nella moda, nel lavoro e nella
politica

Donne, uomini e potere :
politica, accademia

diseguaglianze di genere in azienda,

2008

2010

2005

1998

1996

2015

2016

1999

2008

2010

2007

2007

1991

1993

1990

1995

2001

1976

2015

2008

Monografia

Monografia

Monografia

Monografia

Monografia

Monografia

Monografia

Monografia

Monografia

Monografia

Monografia

Monografia

Monografia

Monografia

Monografia

Monografia
Monografia
Monografia
Monografia

Monografia

Monografia

Pagina4 di 8



Risultati ricerca OPAC

Catalogo del Sistema Bibliotecario

65)
66) Paolozzi, Letizia

67) Bocchetti,
Alessandra

68) Diotima
69)
70) Casalini, Maria

71)Ferrari
Occhionero,
Marisa

72)MOTTA,
Giovanna

73) Gabrielli, Patrizia

74)

75) Spano, Nadia
76)Keuls, Eva C.
77)Mafai, Miriam

78) Cappiello, Agata
Alma

79) Commissione
Pari Opportunita
Presidenza  del
Consiglio
Regionale del
Friuli Venezia
Giulia

80) Marche
Consiglio
regionale

81) Cattaneo, Angela

82)Festa nazionale
del garofano rosa
<3. ; 1991 ;
Ferrara>

83)Koonz, Claudia

84) Zasuli#, Vera

Donne guerra politica : esperienze e memorie della Resistenza
Lapaura degli uomini : maschi e femmine nella crisi della politica

Cosa vuole una donna : storia, politica, teoria scritti 1981/1995

Immaginazione e politica : la rischiosa vicinanza fra reale e irreale
Donne nel Sessantotto
Ledonne della sinistra : 1944-1948

Indagine sulle donne elette nelle regioni, province e comuni

Regine e sovrane : il potere, la politica, la vita privata

111946, le donne, la Repubblica

Donne nello Stato: La presenza e limpiego delle donne della
provincia di Siena nelle istituzioni : dossier sulle elette nei Consigli
comunali, nel Consiglio provinciale e regionale, nel Parlamento
italiano ed europeo

Laquestione femminile nella politica del PCI : 1921-1963
liregno della fallocrazia : la politica sessuale ad Atene
L'apprendistato della politica : le donne italiane nel dopoguerra

Infrangere il tetto di vetro : quindici anni di politica per le donne

Lepolitiche per le donne nelle nuove regioni italiane : Atti del

Convegno tenutosi a Trieste il 24-25 ottobre 1998

Elette nei Consigli regionali : le donne, le Regioni, I'Europa : atti
dell'incontro alla Sala della Sacrestia della Camera dei Deputati : le
donne al governo delle Regioni : leggi, proposte, linee di indirizzo,
documenti : atti del meeting di Senigallia

Lapolitica della differenza : dati e analisi per una studio del rapporto
donne-partiti

Letre ghinee delle donne socialiste : 3 : Ferrara, 28 settembre 5
ottobre 1991

Donne del Terzo Reich

Memorie di donne terroriste

2000

2009

1995

2009

2018

2005

2002

2009

1992

1972

1988

1979

1999

1998

1999

1990

1996

1979

Monografia
Monografia

Monografia

Monografia

Monografia

Monografia

Monografia

Monografia

Monografia

Monografia

Monografia
Monografia
Monografia

Monografia

Monografia

Monografia

Monografia

Monografia

Monografia

Monografia

Pagina5 di 8



Risultati ricerca OPAC

Catalogo del Sistema Bibliotecario

85)

86) Festa nazionale
del garofano rosa
<3. ; 1991 ;
Ferrara>

87) Zappino,
Federico

88) Conferenza
nazionale
Sviluppo sociale
ed economico del
Paese ed
occupazione
femminile <1976
: Roma>

89) Cigarini, Lia
90)

91) Conferenza
nazionale
Sviluppo sociale
ed economico del
Paese ed
occupazione
femminile <1976
: Roma>

92) Meo, Milena

93)

94) Agnati, Tiziana

95) Conferenza
nazionale
Sviluppo sociale
ed economico del
Paese ed
occupazione
femminile <1976
; Roma>

96)

97)Boccia, Maria

Luisa
98)

99)

Leitaliane : dal risorgimento ai giorni nostri, centocinquant'anni di
Storia nazionale raccontati attraverso le biografie delle protagniste
della politica, della cultura, della scienza, delleconomia e dello
sport

Letre ghinee delle donne socialiste : 3a festa nazionale del
garofano rosa : Ferrara,28 settembre 5 ottobre 1991

llgenere tra neoliberismo e neofondamentalismo

Conferenza nazionale Sviluppo sociale ed economico del Paese ed
occupazione femminile : schema di discussione 2. gruppo :
orientamento dei consumi e politica dei servizi sociali

Lapolitica del desiderio
Donne del futuro

Conferenza nazionale Sviluppo sociale ed economico del Paese ed
occupazione femminile : schema di discussione 4. gruppo :
condizioni di lavoro e politica sanitaria e previdenziale

licorpo politico : biopotere, generazione e produzione di soggettivita
femminili

Lepolitiche contro la violenza di genere nel welfare che cambia :
concetti, modelli e servizi

Politica al femminile : un percorso in salita

Conferenza nazionale Sviluppo sociale ed economico del paese ed
occupazione femminile : schema di discussione 3. gruppo : politica
scolastica e della formazione professionale

Che genere di cittadinanza? percorsi di educazione ed
emancipazione femminile tra passato, presente e futuro

Con Carla Lonzi : la mia vita & la mia opera

E gia politica

2010

2016

1976

1995

1979

1976

2012

2014

2001

1976

2012

2014

1977

Monografia

Monografia

Monografia

Monografia

Monografia
Monografia

Monografia

Monografia

Monografia

Monografia

Monografia

Monografia

Monografia

Monografia

Pagina 6 di 8



Risultati ricerca OPAC

Catalogo del Sistema Bibliotecario

Umbro.

Centro di studi e
iniziative per la
riforma dello
Stato

100piotima
101Yianello, Mino

102Rossanda,
Rossana

103Harrison, Lieta
104pPesce, Adele

105Bernardini Pepe,
Nunzia

106¢ardinali,
Valentina

107¢avaglia, Carlo

108)
109MODICA, Gisella

110)

111)
112)

113Camparini,
Aurelia

114Arendt, Hannah

115)rigaray, Luce

116lngrosso, Marco
117)

118)

119)

120)

Voce e silenzio : le donne nella crisi politica degli anni novanta : atti
del seminario del Crs e dell'Area politiche femminili del Pds (Roma,
15-16 gennaio 1993)

Lafesta e qui
Laspada di fuoco : il ruolo delle donne nella nuova democrazia

Lealtre : conversazioni a Radiotre sui rapporti tra donne e politica,
liberta, fraternita, uguaglianza, democrazia, fascismo, resistenza,
stato, partito, rivoluzione, femminismo

L'iniziazione : come le adolescenti italiane diventano donne
Fare cose con le parole : lavoro, sindacato, politica, femminismo

Lepari opportunita in Puglia : cronache di una sfida

Pari opportunita ed "effetti perversi"

Donne e politica : interviste a Lia Cigarini, Maria Rosa Cutrufelli,
Alisa Del Re, Ida Dominijanni, Elisabetta Donini, Marisa Forcina,
Manuela Fraire, Claudia Mancina, Graziella Mascia, Luisa Muraro,
Isabella Peretti, Bianca M. Pomeranzi, Clara Sereni

Compagne : testimonianze di partecipazione politica femminile
Falce, martello e cuore di Gesu

Chi comanda non & donna : il ruolo della donna nell'odierno

sistema istituzionale lombardo
Laparola elettorale : viaggio nell'universo politico maschile
Informe sobre la presencia femenina en el parlamento : 1977-1989

Questione femminile e terza Internazionale

Lalingua materna

litempo della differenza : diritti e doveri civili per i due sessi, per
una rivoluzione pacifica

Produzione sociale e lavoro domestico
Femminismo e lotta di classe in Italia : (1970-1973)

Larivoluzione piu lunga : saggi sulla condizione della donna nella
societa e nel capitalismo avanzato

Interpretazioni tendenziose : rivista semestrale

Con Rosa Luxemburg : politica, cultura, impegno contro la guerra

1993

2012

2007

1979

1966

2012

2005

2006

2003

1977

2000

2003

1976

1989

1978

1993

1989

1979

1975

1975

1994

2005

Monografia

Monografia
Monografia

Monografia

Monografia
Monografia

Monografia

Monografia

Monografia

Monografia
Monografia

Monografia

Monografia
Monografia

Monografia

Monografia

Monografia

Monografia
Monografia

Monografia

Monografia

Monografia

Pagina7 di 8



Risultati ricerca OPAC

Catalogo del Sistema Bibliotecario

121Artom, Sandra

122Meldini, Piero

123Reed, Evelyn

124)

125¢utrufelli,
Rosa

Maria

126 aporossi,
Patrizia

127piotima
<comunita>

128Conti
Ginevra

Odorisio,

129Buttarelli,
Annarosa

130Reed, Evelyn

131%ianini
Elena

Belotti,

132)

133pavis, Angela Y.

134pieroni Bortolotti,
Franca

135Premio

AN.P.P.LA.-AN.P.I.

<4.;1990>

136)

L'onorevole minoranza : otto protagoniste della politica raccontano

Sposa e madre esemplare : ideologia e politica della donna e della
famiglia durante il fascismo

Sesso contro sesso o classe contro classe? : il mito dell'inferiorita
della donna [un'analisi storico-antropologica, una proposta
politica]

Unapolitica di riforme economiche e sociali per un nuovo tipo di
sviluppo che qualifichi I'occupazione femminile : atti : conferenza
regionale a Casalecchio di Reno,13-14 aprile 1973

Economia e politica dei sentimenti : la "produzione femminile"

licorpo di Diotima : la passione filosofica e la liberta femminile

Lasapienza di partire da sé

Harriet Martineau e Tocqueville due diverse letture della

democrazia americana

Sovrane : 'autorita femminile al governo

Sesso contro sesso 0 classe contro classe? : il mito dell'inferiorita
della donna

Che razza di ragazza

Scienza, potere, coscienza del limite :
I'estraneita

dopo Cernobyl: oltre

Autobiografia di una rivoluzionaria

Femminismo e patrtiti politici in Italia : 1919-1926

Ladonna umbra nella Resistenza : antologia delle opere premiate
nella 4. edizione del Concorso ANPPIA-ANPI riservato agli studenti
della scuola superiore e della 3. media, anno scolastico 1989-90

Quaderni di Donne e politica

1999

1975

1973

1973

1980

2009

1996

2003

2013

1975

1979

1986

1975

1978

1991

Monografia

Monografia

Monografia

Monografia

Monografia

Monografia

Monografia

Monografia

Monografia

Monografia

Monografia

Monografia

Monografia

Monografia

Monografia

Collana

Pagina 8 di 8



