Risultati ricerca OPAC Catalogo del Sistema Bibliotecario Umbro.

Stampato il 03/05/19

Parametri di ricerca comunicati: Libera:politica AND Libera:donne Biblioteca:"Perugia Biblioteca delle donne Laura Cipollone"

1) Conferenza delle donne comuniste <7.; 1984; Roma>	Alternativa donna : atti della VII conferenza delle donne comuniste	1986	Monografia
2) Convegno La rappresentanza delle donne nelle istituzioni <1996 ; Perugia>	Donne e processi decisionali : atti del Convegno La rappresentanza delle donne nelle istituzioni : Perugia, 24 settembre 1996	1997	Monografia
3)	Donne politica utopia	2011	Monografia
4) Brunelli, Giuditta	Donne e politica	2006	Monografia
5)	Donne, politica e istituzioni: le imprese delle donne	2012	Monografia
6)	Donne nella politica	1994	Monografia
7) Stevens, Anne	Donne, potere, politica	2009	Monografia
8)	Donne e politica : gruppi e reti	2010	Monografia
9) Guerra, Elda	Storia e cultura politica delle donne	2008	Monografia
10) Guerra, Alessandra	Guerra & pace : donne e politica tra violenza e speranza	2009	Monografia
11)	Donne, politica e istituzioni : tra desiderio e certezza	2008	Monografia
12) Peyrot, Bruna	Mujeres : donne colombiane fra politica e spiritualità	2002	Monografia
13)	Donne, politica e istituzioni : percorsi, esperienze e idee	2009	Monografia
14)	Donne, politica e istituzioni : approfondimenti sull'essere donna oggi nelle organizzazioni e nella realtà politica	2008	Monografia
15) Sasso, Cinzia <1956- ; giornalista e scrittrice>	Donne	2002	Monografia
16)	Donne, politica e istituzioni : il punto di vista dell'Università di Udine	2007	Monografia
17)	Donne, politica e istituzioni : percorsi formativi per la promozione delle pari opportunità nei centri decisionali della politica : edizione anno 2005 : report : il cammino delle donne verso la parità	2006	Monografia
18) Del Re, Alisa	Donne in politica : un'indagine sulle candidature femminili nel Veneto	1999	Monografia
19)	Donne in politica : donne e uomini nei luoghi dove si decide		Monografia
20) Soussi Tamli, Rkia	Islam e le donne in politica : interviste nei luoghi di decisione (immigrazione, integrazione, cittadinanza)	2009	Monografia
21)	Unademocrazia incompiuta : donne e politica in Italia dall'Ottocento ai nostri giorni	2007	Monografia

22)	Madrigale : trimestrale di politica e cultura delle donne		Monografia
23) Bellè, Elisa	Genere e partecipazione politica	2015	Monografia
24) Battista, Elena	Quote rosa : donne, politica e società nei racconti delle ragazze italiane	2007	Monografia
25) Scott, Joan W	Genere, politica, storia	2013	Monografia
26) Braidotti, Rosi	Per una politica affermativa : itinerari etici	2017	Monografia
27)	Lapratica politica delle donne	1978	Monografia
28)	Donne di casa Medici	1995	Monografia
29) Strangio, Donatella	Donne, politica e istituzioni : percorsi formativi per la promozione della cultura di genere e delle pari opportunità	2009	Monografia
30)	Genere e mutamento sociale : le donne tra soggettività, politica e istituzioni	2001	Monografia
31) Loretoni, Anna	Ampliare lo sguardo : genere e teoria politica	2014	Monografia
32) GIAIMO, Rosa	Donne in Europa	1999	Monografia
33) Piussi, Anna Maria	Università fertile : una scommessa politica	2011	Monografia
34)	Ledonne socialiste meridionali : per una storia delle donne socialiste		Monografia
35) Istituto romano per la storia d'Italia dal fascismo alla Resistenza	Percorsi di storia politica delle donne : l'*annale Irsifar	2009	Monografia
36) Molfino, Francesca	Donne, politica e stereotipi : perché l'ovvio non cambia?	2006	Monografia
37)	Conciliazione tra lavoro di cura e lavoro estero: quali strategie : conclusioni tratte dagli elaborati finali del 2. Corso "Donne, politica e istituzioni" dell'Università degli Studi di Trieste	2008	Monografia
38)	Universo femminile e rappresentanza politica	2009	Monografia
39) Rossi-Doria, Anna	Dare forma al silenzio : scritti di storia politica delle donne	2007	Monografia
40)	Quaderni delle donne socialiste		Monografia
41) Galli, Sara	Letre sorelle Seidenfeld : donne nell'emigrazione politica antifascista	2005	Monografia
42)	Vivere da protagoniste : donne tra politica, cultura e controllo sociale	2001	Monografia
43) Vianello, Mino	Donne e metamorfosi della politica : verso una società post-maschilista	1998	Monografia

44) Armeni, Ritanna	Prime donne	2008	Monografia
45)	Ilgenere della partecipazione : come promuovere la cittadinanza attiva delle donne	2010	Monografia
46) Toscana : Consiglio regionale	Donne e politica : una questione di numeri? : la Toscana, l'Italia e l'Europa all'inizio degli anni Duemila		Monografia
47) Gabrielli, Patrizia	Lapace e la mimosa : l'Unione donne italiane e la costruzione politica della memoria (1944-1955)	2005	Monografia
48) Agacinski, Sylviane	Lapolitica dei sessi	1998	Monografia
49) Manna, Anna	Noi donne fallibili e degne di miracoli	1996	Monografia
50) Battaglia, Maria Filippo	Stai zitta e va' in cucina : breve storia del maschilismo in politica da Togliatti a Grillo	2015	Monografia
51)	Ri-guardarsi : i *centri antiviolenza fra politica, competenze e pratiche di intervento	2016	Monografia
52)	Donne in quota : è giusto riservare posti alle donne nel lavoro e nella politica?	1999	Monografia
53) Martucci, Chiara	Lalibreria delle donne di Milano : un laboratorio di pratica politica	2008	Monografia
54) Di Sarcina, Federica	L'Europa delle donne : la politica di pari opportunità nella storia dell'integrazione europea (1957-2007)	2010	Monografia
55)	A sessant'anni dal voto : donne, diritti politici e partecipazione democratica	2007	Monografia
56)	Asessant'anni dal voto : donne, diritti politici e partecipazione democratica	2007	Monografia
57)	Dalle donne la forza delle donne : dalle donne la forza del PDS e della sinistra : la manifestazione del 9 novembre 1991 a Roma (Cinema Capranica)	1991	Monografia
58) Comune di Venezia : Centro Donna	Lapratica delle relazioni politiche fra donne	1993	Monografia
59)	Lalibertà delle donne : voci della tradizione politica suffragista	1990	Monografia
60)	Donne in casa Medici	1995	Monografia
61) Pitch, Tamar	Che genere di sicurezza : donne e uomini in città	2001	Monografia
62)	Lapolitica del femminismo : (1973-1976)	1976	Monografia
63)	L'androgino tra noi : l'ambivalenza negli stili di vita e nei linguaggi culturali, nella letteratura, nell'arte e nella moda, nel lavoro e nella politica	2015	Monografia
64) Sala, Emanuela <1970- >	Donne, uomini e potere : diseguaglianze di genere in azienda, politica, accademia	2008	Monografia

65)	Donne guerra politica : esperienze e memorie della Resistenza	2000	Monografia
66) Paolozzi, Letizia	Lapaura degli uomini : maschi e femmine nella crisi della politica	2009	Monografia
67) Bocchetti, Alessandra	Cosa vuole una donna : storia, politica, teoria scritti 1981/1995	1995	Monografia
68) Diotima	Immaginazione e politica : la rischiosa vicinanza fra reale e irreale	2009	Monografia
69)	Donne nel Sessantotto	2018	Monografia
70) Casalini, Maria	Ledonne della sinistra : 1944-1948	2005	Monografia
71) Ferrari Occhionero, Marisa	Indagine sulle donne elette nelle regioni, province e comuni		Monografia
72) MOTTA, Giovanna	Regine e sovrane : il potere, la politica, la vita privata	2002	Monografia
73) Gabrielli, Patrizia	Il1946, le donne, la Repubblica	2009	Monografia
74)	Donne nello Stato: La presenza e l'impiego delle donne della provincia di Siena nelle istituzioni : dossier sulle elette nei Consigli comunali, nel Consiglio provinciale e regionale, nel Parlamento italiano ed europeo	1992	Monografia
75) Spano, Nadia	Laquestione femminile nella politica del PCI : 1921-1963	1972	Monografia
76) Keuls, Eva C.	Ilregno della fallocrazia : la politica sessuale ad Atene	1988	Monografia
77) Mafai, Miriam	L'apprendistato della politica : le donne italiane nel dopoguerra	1979	Monografia
78) Cappiello, Agata Alma	Infrangere il tetto di vetro : quindici anni di politica per le donne	1999	Monografia
79) Commissione Pari Opportunità Presidenza del Consiglio Regionale del Friuli Venezia Giulia	Lepolitiche per le donne nelle nuove regioni italiane : Atti del Convegno tenutosi a Trieste il 24-25 ottobre 1998	1998	Monografia
80) Marche : Consiglio regionale	Elette nei Consigli regionali : le donne, le Regioni, l'Europa : atti dell'incontro alla Sala della Sacrestia della Camera dei Deputati : le donne al governo delle Regioni : leggi, proposte, linee di indirizzo, documenti : atti del meeting di Senigallia	1999	Monografia
81) Cattaneo, Angela	Lapolitica della differenza : dati e analisi per una studio del rapporto donne-partiti	1990	Monografia
82) Festa nazionale del garofano rosa <3. ; 1991 ; Ferrara>	Letre ghinee delle donne socialiste : 3 : Ferrara, 28 settembre 5 ottobre 1991		Monografia
83) Koonz, Claudia	Donne del Terzo Reich	1996	Monografia
84) Zasuli#, Vera	Memorie di donne terroriste	1979	Monografia

85)	Leitaliane : dal risorgimento ai giorni nostri, centocinquant'anni di Storia nazionale raccontati attraverso le biografie delle protagniste della politica, della cultura, della scienza, dell'economia e dello sport	2010	Monografia
86) Festa nazionale del garofano rosa <3. ; 1991 ; Ferrara>	Letre ghinee delle donne socialiste : 3a festa nazionale del garofano rosa : Ferrara,28 settembre 5 ottobre 1991		Monografia
87) Zappino, Federico	Ilgenere tra neoliberismo e neofondamentalismo	2016	Monografia
88) Conferenza nazionale Sviluppo sociale ed economico del Paese ed occupazione femminile <1976 ; Roma>	Conferenza nazionale Sviluppo sociale ed economico del Paese ed occupazione femminile : schema di discussione 2. gruppo : orientamento dei consumi e politica dei servizi sociali	1976	Monografia
89) Cigarini, Lia	Lapolitica del desiderio	1995	Monografia
90)	Donne del futuro	1979	Monografia
91) Conferenza nazionale Sviluppo sociale ed economico del Paese ed occupazione femminile <1976 ; Roma>	Conferenza nazionale Sviluppo sociale ed economico del Paese ed occupazione femminile : schema di discussione 4. gruppo : condizioni di lavoro e politica sanitaria e previdenziale	1976	Monografia
92) Meo, Milena	Ilcorpo politico : biopotere, generazione e produzione di soggettività femminili	2012	Monografia
93)	Lepolitiche contro la violenza di genere nel welfare che cambia : concetti, modelli e servizi	2014	Monografia
94) Agnati, Tiziana	Politica al femminile : un percorso in salita	2001	Monografia
95) Conferenza nazionale Sviluppo sociale ed economico del Paese ed occupazione femminile <1976 ; Roma>	Conferenza nazionale Sviluppo sociale ed economico del paese ed occupazione femminile : schema di discussione 3. gruppo : politica scolastica e della formazione professionale	1976	Monografia
96)	Che genere di cittadinanza? : percorsi di educazione ed emancipazione femminile tra passato, presente e futuro	2012	Monografia
97) Boccia, Maria Luisa	Con Carla Lonzi : la mia vita è la mia opera	2014	Monografia
98)	E gia politica	1977	Monografia
99)			

Centro di studi e iniziative per la riforma dello Stato	Voce e silenzio : le donne nella crisi politica degli anni novanta : atti del seminario del Crs e dell'Area politiche femminili del Pds (Roma, 15-16 gennaio 1993)	1993	Monografia
100Diotima	Lafesta è qui	2012	Monografia
101) /ianello, Mino	Laspada di fuoco : il ruolo delle donne nella nuova democrazia	2007	Monografia
102Rossanda, Rossana	Lealtre : conversazioni a Radiotre sui rapporti tra donne e politica, liberta, fraternita, uguaglianza, democrazia, fascismo, resistenza, stato, partito, rivoluzione, femminismo	1979	Monografia
103Harrison, Lieta	L'iniziazione : come le adolescenti italiane diventano donne	1966	Monografia
104Pesce, Adele	Fare cose con le parole : lavoro, sindacato, politica, femminismo	2012	Monografia
105Bernardini Pepe, Nunzia	Lepari opportunità in Puglia : cronache di una sfida	2005	Monografia
106Cardinali, Valentina	Pari opportunità ed "effetti perversi"	2006	Monografia
107©avaglià, Carlo	Donne e politica : interviste a Lia Cigarini, Maria Rosa Cutrufelli, Alisa Del Re, Ida Dominijanni, Elisabetta Donini, Marisa Forcina, Manuela Fraire, Claudia Mancina, Graziella Mascia, Luisa Muraro, Isabella Peretti, Bianca M. Pomeranzi, Clara Sereni	2003	Monografia
108)	Compagne : testimonianze di partecipazione politica femminile	1977	Monografia
109MODICA, Gisella	Falce, martello e cuore di Gesù	2000	Monografia
110)	Chi comanda non è donna : il ruolo della donna nell'odierno sistema istituzionale lombardo	2003	Monografia
111)	Laparola elettorale : viaggio nell'universo politico maschile	1976	Monografia
112)	Informe sobre la presencia femenina en el parlamento : 1977-1989	1989	Monografia
113Camparini, Aurelia	Questione femminile e terza Internazionale	1978	Monografia
114Arendt, Hannah	Lalingua materna	1993	Monografia
115l)rigaray, Luce	Iltempo della differenza : diritti e doveri civili per i due sessi, per una rivoluzione pacifica	1989	Monografia
116)ngrosso, Marco	Produzione sociale e lavoro domestico	1979	Monografia
117)	Femminismo e lotta di classe in Italia : (1970-1973)	1975	Monografia
118)	Larivoluzione più lunga : saggi sulla condizione della donna nella società e nel capitalismo avanzato	1975	Monografia
119)	Interpretazioni tendenziose : rivista semestrale	1994	Monografia
120)	Con Rosa Luxemburg : politica, cultura, impegno contro la guerra	2005	Monografia

121Artom, Sandra	L'onorevole minoranza : otto protagoniste della politica raccontano	1999	Monografia
122Meldini, Piero	Sposa e madre esemplare : ideologia e politica della donna e della famiglia durante il fascismo	1975	Monografia
123Reed, Evelyn	Sesso contro sesso o classe contro classe? : il mito dell'inferiorità della donna : [un'analisi storico-antropologica, una proposta politica]	1973	Monografia
124)	Unapolitica di riforme economiche e sociali per un nuovo tipo di sviluppo che qualifichi l'occupazione femminile : atti : conferenza regionale a Casalecchio di Reno,13-14 aprile 1973	1973	Monografia
125©utrufelli, Maria Rosa	Economia e politica dei sentimenti : la "produzione femminile"	1980	Monografia
126Caporossi, Patrizia	Ilcorpo di Diotima : la passione filosofica e la libertà femminile	2009	Monografia
127Diotima <comunità></comunità>	Lasapienza di partire da sé	1996	Monografia
128Conti Odorisio, Ginevra	Harriet Martineau e Tocqueville : due diverse letture della democrazia americana	2003	Monografia
129Buttarelli, Annarosa	Sovrane : l'autorità femminile al governo	2013	Monografia
130Reed, Evelyn	Sesso contro sesso o classe contro classe? : il mito dell'inferiorità della donna	1975	Monografia
131©ianini Belotti, Elena	Che razza di ragazza	1979	Monografia
132)	Scienza, potere, coscienza del limite : dopo Cernobyl: oltre l'estraneità	1986	Monografia
133Davis, Angela Y.	Autobiografia di una rivoluzionaria	1975	Monografia
134Pieroni Bortolotti, Franca	Femminismo e partiti politici in Italia : 1919-1926	1978	Monografia
135Premio A.N.P.P.I.AA.N.P.I. <4.; 1990>	Ladonna umbra nella Resistenza : antologia delle opere premiate nella 4. edizione del Concorso ANPPIA-ANPI riservato agli studenti della scuola superiore e della 3. media, anno scolastico 1989-90	1991	Monografia
136)	Quaderni di Donne e politica		Collana